
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:26:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  271 N°  1008 N°  1655 N°  1893 N°  1583 N°  1540 

  28-02-2022 11-07-2022 19-12-2022 22-11-2022 21-10-2022 17-10-2022 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             -300.000 

      02  Del Gobierno Central                                                                  -300.000 

            002  Subsecretaría de Agricultura (Fomento 

Productivo)                                                                                                                                                                                                          

     -300.000 

            028  Aporte No Reembolsable FAT KFW 

Nama Autoconsumo                                                                                                                                                                                                            

      

            135  Programa Exportación de Servicios 

Subsecretaría de Hacienda                                                                                                                                                                                                

      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                             410.881.376 592.271 1.813.323  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        16.584      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                            16.584      

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      99  Otros Activos no Financieros                                                           

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      04  De Fomento                                                                             

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            297.662 2.369.680 56.301.235    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -27.526   495.981 1.733.519  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

62.347      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              62.347      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -15.158 -277.301 -20.130.894 96.290 79.804 -300.000 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0271_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1008_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1655_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1893_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1583_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1540_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:26:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  271 N°  1008 N°  1655 N°  1893 N°  1583 N°  1540 

  28-02-2022 11-07-2022 19-12-2022 22-11-2022 21-10-2022 17-10-2022 

      01  Al Sector Privado                                                                  -130.787 31.285  -300.000 

            003  Becas                                                                                                                                                                                                                                                            

            017  Programa Promoción de Inversiones                                                                                                                                                                                                                            40.000    

            021  Programa Territorial y de Redes                                                                                                                                                                                                                               13.833   

            090  Programas de Fomento                                                                                                                                                                                                                                         -106.931    

            095  Fomento Productivo Agropecuario                                                                                                                                                                                                                                 -300.000 

            107  Programas Estratégicos de Desarrollo                                                                                                                                                                                                                          10.003   

            111  Instituto de Fomento Pesquero                                                                                                                                                                                                                                30.000    

            118  Emprendimiento                                                                                                                                                                                                                                                7.449   

            121  Transferencia Tecnológica                                                                                                                                                                                                                                    -30.000    

            122  Programa de Apoyo a la 

Competitividad                                                                                                                                                                                                                      

  -63.856    

            123  Industrias Creativas                                                                                                                                                                                                                                             

      02  Al Gobierno Central                                                              -15.158 -277.301 -20.000.107 35.334 79.804  

            016  Inversión y Financiamiento- CORFO 

Prog. 06                                                                                                                                                                                                                 

-15.158 -277.301 -20.000.107 35.334 79.804  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          29.671   

            069  Comité Agroseguros - Subvención 

Primas                                                                                                                                                                                                                     

   7.351   

            397  Comité Sistema de Empresas                                                                                                                                                                                                                                    18.962   

            412  Comité de Desarrollo y Fomento 

Indígena                                                                                                                                                                                                                    

   3.358   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                279.425 341.490 20.000.000    

      01  Impuestos                                                                          20.000.000    

      99  Otros Integros al Fisco                                                          279.425 341.490     

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          15.158 139.334 107    

      01  Devoluciones                                                                       107    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0271_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1008_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1655_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1893_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1583_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1540_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:26:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  271 N°  1008 N°  1655 N°  1893 N°  1583 N°  1540 

  28-02-2022 11-07-2022 19-12-2022 22-11-2022 21-10-2022 17-10-2022 

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

15.158 139.334     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 137.967     

      05  Máquinas y Equipos                                                                50.000     

      07  Programas Informáticos                                                            87.967     

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

 2.028.190 467.182.611    

      01  Compra de Títulos y Valores                                                       2.028.190 467.182.611    

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                          130.787    

      01  Al Sector Privado                                                                  130.787    

            004  Fundación Chile                                                                                                                                                                                                                                              130.787    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0271_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1008_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1655_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1893_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1583_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1540_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:26:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2126 N°  2273 N°  2046    

  22-12-2022 22-12-2022 05-12-2022    

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -178.733 -30.000    

      02  Del Gobierno Central                                                              -178.733 -30.000    

            002  Subsecretaría de Agricultura (Fomento 

Productivo)                                                                                                                                                                                                          

      

            028  Aporte No Reembolsable FAT KFW 

Nama Autoconsumo                                                                                                                                                                                                            

 -178.733     

            135  Programa Exportación de Servicios 

Subsecretaría de Hacienda                                                                                                                                                                                                

  -30.000    

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                           18.679.527 2.115.617.962     

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        10.678 17.655     

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                    125.328     

      99  Otros                                                                            10.678 -107.673     

09 APORTE FISCAL                                                                     -252.660.705     

      01  Libre                                                                             -252.660.705     

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

 8.286     

      99  Otros Activos no Financieros                                                      8.286     

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         63.829.253     

      04  De Fomento                                                                        63.829.253     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -11.708 -14.712     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

28.908      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

328.257 718.872     

      01  Prestaciones Previsionales                                                       270.273 407.383     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              57.984 311.489     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -10.507.455 -49.688.339 -30.000    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2126_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2273_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2046_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:26:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2126 N°  2273 N°  2046    

  22-12-2022 22-12-2022 05-12-2022    

      01  Al Sector Privado                                                                 -266.758 -30.000    

            003  Becas                                                                                                                                                                                                                                                       -67.260     

            017  Programa Promoción de Inversiones                                                                                                                                                                                                                                

            021  Programa Territorial y de Redes                                                                                                                                                                                                                                  

            090  Programas de Fomento                                                                                                                                                                                                                                         -30.000    

            095  Fomento Productivo Agropecuario                                                                                                                                                                                                                                  

            107  Programas Estratégicos de Desarrollo                                                                                                                                                                                                                             

            111  Instituto de Fomento Pesquero                                                                                                                                                                                                                                    

            118  Emprendimiento                                                                                                                                                                                                                                                   

            121  Transferencia Tecnológica                                                                                                                                                                                                                                   -166.874     

            122  Programa de Apoyo a la 

Competitividad                                                                                                                                                                                                                      

 -31.205     

            123  Industrias Creativas                                                                                                                                                                                                                                        -1.419     

      02  Al Gobierno Central                                                              -10.507.455 -49.305.081     

            016  Inversión y Financiamiento- CORFO 

Prog. 06                                                                                                                                                                                                                 

-10.507.455 -49.305.081     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -116.500     

            069  Comité Agroseguros - Subvención 

Primas                                                                                                                                                                                                                     

      

            397  Comité Sistema de Empresas                                                                                                                                                                                                                                  -70.500     

            412  Comité de Desarrollo y Fomento 

Indígena                                                                                                                                                                                                                    

 -46.000     

25 INTEGROS AL FISCO                                                                28.846.962 16.894.911     

      01  Impuestos                                                                        28.846.962 16.894.911     

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          5.241 26.714     

      01  Devoluciones                                                                      121     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2126_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2273_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2046_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:26:12 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2126 N°  2273 N°  2046    

  22-12-2022 22-12-2022 05-12-2022    

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

5.241 26.593     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      07  Programas Informáticos                                                                 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

 1.958.762.511     

      01  Compra de Títulos y Valores                                                       1.958.762.511     

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                          -66.239     

      02  Proyectos                                                                         -66.239     

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            004  Fundación Chile                                                                                                                                                                                                                                                  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2126_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2273_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2046_TR.pdf

